



RAPPORT SEMESTRIEL
Comptes Consolidés
1^{er} SEMESTRE 2011

Oberflex : une croissance maîtrisée du chiffre d'affaires au 1^{er} semestre

Après un 1^{er} trimestre dynamique, les ventes d'Oberflex se sont maintenues au 2^{ème} trimestre 2011 à un niveau élevé de 5.366 K€. Si l'activité est en retrait de 6% compte tenu du décalage de plusieurs commandes sur le 3^{ème} trimestre, elle demeure supérieure de 8 % à la moyenne trimestrielle 2010.

Sur l'ensemble du 1^{er} semestre 2011, le chiffre d'affaires ressort en croissance de 6% à 11.095 K€, soit 52,3% du chiffre d'affaires consolidé Groupe. La progression de l'activité est notamment portée par la croissance des ventes à l'international de 18% par rapport au 1^{er} semestre 2010.

Stramiflex : des ventes impactées par une conjoncture difficile en Tunisie

Les ventes de Stramiflex au 1^{er} semestre 2011 sont affectées par la révolution en Tunisie. Le chiffre d'affaires sur la période s'établit à 7.939 K€ en retrait de 17,4% par rapport au 1^{er} semestre 2010 (-14,9% à taux de change constant).

Stramiflex focalise ses actions sur le développement commercial (lancement en septembre de la première collection en partenariat avec Oberflex) et la rigueur dans la gestion afin d'aborder le redémarrage de ses activités dans les meilleures conditions. L'amélioration progressive de l'état de l'économie tunisienne devrait en outre permettre d'enregistrer un redressement des ventes dès 2012.

Marotte : net redressement des ventes au 2^{ème} trimestre

Marotte montre en 2011 un net redressement de ses performances commerciales. Le chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre 2011 est en croissance de 25 % par rapport à la même période de 2010. Au 1^{er} semestre 2011, le chiffre d'affaires ressort 2.169 K€, en progression de 13% par rapport au 1^{er} semestre 2010. Cette amélioration traduit la capacité de redressement de l'activité de Marotte, qui sera renforcée par la rationalisation du dispositif industriel d'ici la fin de l'année.

Le niveau d'activité permet de dégager un bénéfice net consolidé de 225 K€. Les sociétés dégagent les résultats sociaux suivants : Ober : 788 K€, Marotte : (541 K€) et Stramiflex : 65 K € (contribution nette : 54 K€).

AUTRES ÉLÉMENTS DE GESTION

RESSOURCES HUMAINES

Au 30 juin 2011 les effectifs par catégorie se répartissent de la manière suivante :

Effectifs	Hommes	Femmes	Total
Au 30/06/2011			
Cadres	47	18	65
Agents de maîtrise	39	9	48
Employés	38	21	59
Ouvriers	185	36	221
TOTAL	309	84	393

RÉSULTAT CONSOLIDÉ 1^{er} semestre 2010

(en milliers d'euros)	30/06/2011	30/06/2010
Chiffre d'affaires	21 156	22 134
Autres produits d'exploitation	-602	569
Total produits d'exploitation	20 554	22 703
Achats matières premières, marchandises	9 651	15 066
Variation de stocks	-124	-3 822
Achats et charges externes	3 517	3 726
Impôts et taxes	343	382
Charges de personnel	5 456	5 350
Dotations aux amortissements	580	637
Dotations aux provisions	1	35
Autres charges	4	12
Total charges d'exploitation	19 428	21 386
Résultat d'exploitation	1 126	1 317
Produits financiers	106	109
Charges financières	744	577

OBÉR

Résultat financier	-638	-468
Résultat courant des entreprises intégrées	488	849
Produits exceptionnels	2	18
Charges exceptionnelles	19	0
Résultat exceptionnel	-17	17
Participation	48	115
Impôts sur les bénéfices	187	-5
Résultat net des sociétés intégrées	236	756
Part revenant aux minoritaires	10	52
Résultat - Part de groupe	225	704

BILAN

La situation du bilan au 30.06.2011 (en K€) est la suivante

ACTIF (en milliers d'euros)	30/06/2011	31/12/2010	PASSIF (en milliers d'euros)	30/06/2011	31/12/2010
ACTIF IMMOBILISE			CAPITAUX PROPRES		
Immobilisations incorporelles	2 979	3 191	Capital	2 062	2 062
Ecart d'acquisition et fonds commercial	1 034	1 062	Primes	5 308	5 308
Immobilisations corporelles	13 533	13 990	Réserves consolidées	6 250	6 890
Immobilisations financières	786	786	Ecart de conversion	220	5
			Résultat part de groupe	225	1 023
			Intérêts minoritaires	3 053	2 925
TOTAL	18 332	19 028	TOTAL	17 118	18 214
ACTIF CIRCULANT			Provisions	355	355
Stocks et encours	14 658	15 774	DETTES		
Clients et comptes rattachés	4 664	3 841	Emprunts et dettes financières	19 349	19 343
Autres créances	1 141	1 365	Fournisseurs et comptes rattachés	3 914	3 792
Valeurs mobilières de placement	4 149	3 793	Dettes sociales et fiscales	3 683	3 336
Disponibilités	2 021	1 573	Autres dettes	732	476
TOTAL	26 633	26 346	TOTAL	28 033	27 302
Compte de régularisation			Compte de régularisation		
Charges constatées d'avance	187	142	Produits constatés d'avance		0
TOTAL DE L'ACTIF	45 151	45 516	TOTAL DU PASSIF	45 151	45 516

OBER

Société Anonyme au Capital de 2 061 509 Euros - 31, rue de Bar - 55000 LONGEVILLE EN BARROIS - RCS Bar le Duc B 382 745 404
Rapport de Gestion - Comptes consolidés – Premier semestre 2011

Evènements postérieurs

La société Barbeau a déposé le bilan fin juillet. Ober a pris contact avec l'administrateur afin d'envisager la meilleure solution pour opérer le rapprochement prévu entre Marotte et Barbeau.